[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
       23 декабря 2015г.

               Протокол № 5
Об утверждении председателя,

заместителя председателя и Плана
работы Молодёжного совета Профсоюза

работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области

II Пленумом Мособкома профсоюза был утвержден состав Молодежного совета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
На организационном заседании Молодежного совета избраны председатель и заместитель председателя, разработан План работы на 2016 год
        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить председателем Молодёжного совета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области Шестакову Анну Александровну – председателя профкома «МАП №1 Автоколонна 1787» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г.Люберцы, заместителем председателя Малыханову Анастасию Ростиславовну - бухгалтера профкома, техника службы учёта пассажиров МУП «Подольский троллейбус».
2. План работы Молодёжного совета  Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области на 2016 год утвердить (прилагается).
Председатель  Мособкома профсоюза           [image: image2.jpg]

           Л.Н. Емельяненко
Приложение к Постановлению Президиума

Мособкома профсоюза от 23.12.2015г., протокол №5
ПЛАН РАБОТЫ

Молодежного совета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области

на 2016 год

	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Проведение тренинга для молодёжного профактива
	Молодёжный совет
	Февраль

	2.
	Проведение субботника в пансионате «Нара» в рамках акции «Дни защиты от экологической опасности»
	Молодёжный совет, Мособком профсоюза
	Конец апреля

	3.
	Участие в шествии, посвященном Международному дню солидарности трудящихся
	Молодёжный совет, Мособком профсоюза
	1 мая

	4.
	Подготовка проекта Положения о конкурсе Мособкома профсоюза  «Молодой профсоюзный лидер» для последующего утверждения на Президиуме Мособкома профсоюза
	Молодёжный совет, Мособком профсоюза
	Февраль

	5.
	Подготовка и проведение конкурса Мособкома профсоюза «Молодой профсоюзный лидер»
	Молодёжный совет, Мособком профсоюза
	Конец мая

	6.
	Участие в конкурсах, семинарах и других мероприятиях по молодёжной тематике, проводимых ФНПР, Союзом «МОООП», Общероссийским профсоюзом работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в соответствии с планом-графиком
	Молодёжный совет,

Куратор молодёжи от Мособкома профсоюза
	В течение года

	7.
	Организация и проведение велопробега, посвященного дню защиты детей
	Молодёжный совет
	1 июня

	8.
	Проведение выездного мероприятия для молодёжного профактива в «МАП №2 Автоколонна 1417»  г. Коломна филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»
	Молодёжный совет,
Мособком профсоюза
	Июнь

	9.
	Участие в подготовке и проведении Молодежного информационно-обучающего слёта на базе пансионата «Нара»
	Молодёжный совет
	Сентябрь-октябрь

	10.
	Участие в Московской областной профсоюзной Спартакиаде работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Молодёжный совет
	Сентябрь

	11.
	Подготовка проекта Положения о конкурсе Мособкома профсоюза  «Ветераны – молодым: кто сильнее в ПДД?» для последующего утверждения на Президиуме Мособкома профсоюза
	Молодёжный совет
	Февраль

	12.
	Подготовка и проведение конкурса Мособкома профсоюза «Ветераны – молодым: кто сильнее в ПДД?»
	Молодёжный совет

Мособком профсоюза
	Октябрь

	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	13.
	Участие в конкурсе, проводимом Союзом «МОООП» «Молодой профсоюзный лидер»
	Молодёжный совет
	II-III квартал

	14.
	Участие в Московском областном фестивале народного творчества «Профсоюзная радуга»
	Молодёжный совет
	II-III квартал

	15.
	Оказание практической помощи по созданию молодёжных комитетов и советов в   первичных профсоюзных организациях
	Молодёжный совет
	В течение года

	16.
	Актуализация информации в группе «МС Мособкома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» в социальной сети ВКОНТАКТЕ
	Молодёжный совет
	В течение года

	17.
	Информационное обновление раздела «Молодежная политика» на сайте Мособкома профсоюза
	Молодёжный совет
	В течение года

	18.
	Участие в деятельности Молодежного совета Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Председатель Молодёжного совета
	В течение года

	19.
	Подготовка и проведение заседаний Молодежного совета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области
	Молодёжный совет
	1 раз в квартал

	20.
	Разработка и утверждение Плана работы на 2017 год
	Молодёжный совет
	Декабрь 2016 года

В течение года возможны корректировки по плану работы.

PAGE
2

_1168945536.unknown